Easy Control Box
日本語 ユーザマニュアル ECB  イージーコントロールボックス
中文 简明用户手册 ECB  Easy Control Box
ユーザマニュアル ECB 日本語
简明用户手册 ECB 中文
目 次
1 はじめに 3
1.1 同梱品 ...................................................................................................................... 3

手册 (30260711)。
提供的 SmartConnect 传感器电缆
订货号 产品说明 支持的信号类型
30267163 带有开放接头的 SmartConnect Pt100 电缆 Pt100
30267165 带有开放接头的 SmartConnect 通用传感器电缆 Pt100，电流，电压
30254779 SmartConnect LEO3 / EV-120 压力传感器电缆 通过电流表示的压力
 警告
Leo3 / EV-120 电缆的默认数据（订货号：30254779）
LEO 或 EV-120 电缆的默认数据基于一台 300 bar 传感器。如果需要请重新配置您
的电缆，请参见[调整压力传感器 } 11]。
1 如果使用具有不同限值的压力传感器，请根据压力范围重新配置您的电缆。
2 检查触摸屏和传感器上的值是否一致，如果不一致则重新配置电缆。
7.1 将电缆连接到 SmartConnect 端口
注意：传感器和最终控制元件具有专门的端口，分别为蓝色和绿色。确保电缆插头的颜色与端口
颜色相对应。
1 要将插头插入插槽中，插头上的箭头需在最上方。
2 传感器或最终控制元件就绪可以使用时，状态 LED（仅 ECB 上有）会变绿。
7.2 调整压力传感器
压力传感器的默认值基于一台 300 bar 传感器。也就是说，连接一台 300 bar 的 LEO3 不需要任何
调整。对于其他传感器，请执行以下操作：
§ 传感器必须连接要进行配置的电缆。
1 点击主屏幕上的 。
zh
SmartConnect 传感器端口12 ECB
2 点击 *ECB。
3 点击已连接上压力传感器的 SmartConnect 传感器端口。
4 点击校准电极重新配置压力传感器。
5 对于测量值输入测量范围（电流）下限，如 4.00 mA。对于参比值输入与下限对应的压力值，
如 0.00 bar。
6 点击接下来。
7 对于测量值输入测量范围（电流）上限，如 20.00 mA。对于参比值输入与上限对应的压力
值，如 4.00 bar。
8 点击应用保存数据。
ð 现在压力值将显示在触摸屏上。
pH 模块 13ECB
8 pH 模块
安装 pH 模块
可以使用 SevenExcellence™ pH/mV 模块 (30034472) 或 SevenExcellence™ pH/Ion (30034471)。这
些模块必须单独订货。ECB 交货时带有两个空白模块。
注意：只能连接模拟 pH 电极。
要安装 SevenExcellence™ pH 模块，请继续下面的操作：
§ 确保安装或拆下 SevenExcellence pH 模块时
ECB 未通电。
1 拧松 ECB 后板上的螺丝，直到可以将该板向
下滑动。
2 拆下空白模块。
3 插入 SevenExcellence™ pH/mV 或 Seven-
Excellence™ pH/Ion 模块。
4 将板向上滑动，将板上螺丝重新拧紧。
5 重新打开主设备电源。
ð ECB 现在就可以测量 pH 了。注意 即使没有
连接 pH 探头，也会显示 pH 值。
调整 pH 传感器
与 ECB 相连的 pH 传感器可以使用两点调整进行调节。
§ 需要 2 种缓冲液且为室温 (25 °C)：根据您的实验选择 pH 范围。
1 点击主屏幕上的 pH。
zh
pH 模块14 ECB
2 点击校准电极。
3 将探头放到 pH 值较低的第一种缓冲液中。
4 点击确定确认触摸屏上的消息。
5 如果需要使用其他pH值的缓冲液，可以点击缓冲液 pH修改pH值，使其与所使用的缓冲液 pH
值相对应。
6 等待已测的pH值值稳定，然后点击应用。
7 将 pH 传感器从第一种缓冲液中取出，并仔细清洁传感器。
8 将传感器放到 pH 值较高的第二种缓冲液中。
9 点击确定确认触摸屏上的消息。
10 如果需要使用其他pH值的缓冲液，可以点击缓冲液 pH修改pH值，使其与所使用的缓冲液 pH
值相对应。
11 等待已测的pH值值稳定，然后点击应用。
ð 两点调整完成。
使用主设备测量 pH 值
注pH 值的温度补偿是根据默认设置使用 Tr 完成的。如果没有 Tr，则使用 Tj。在测量 pH 值时不会
参考 pH 传感器上集成的温度探头的值。
− 将一个模拟 pH 传感器连接到 SevenExcellence™ pH 模块的 BNC 端口。
ð pH 值显示在所连接主设备的触摸屏上。
重量法加料 15ECB
9 重量法加料

将 SmartConnect 电缆用于 Watson-Marlow 120U
Watson-Marlow 120U 蠕动泵无接地回路防护。
− 请不要使用带有开放接头的 SmartConnect 控制电缆（订货号：30267164）。
请订购 Watson-Marlow 120U 专用控制电缆（订货号：30254806），该电缆具
有内置电流隔离
订货号 物品
30267164 带有开放接头的 SmartConnect Pt100 电缆
30254805 SmartConnect KNF SIMDos 控制电缆
30254804 SmartConnect ProMinent 控制电缆
30254806 SmartConnect WatsonMarlow 控制电缆
相关技术信息（如线缆的配置和焊接）请参见 SmartConnect 电缆用户手册 (30260711)。
重量法加料设置
注意：控制电缆和 RS232 电缆必须连接在 ECB 的同一侧，否则无法运行加料。
§ 具有一个被ECB支持的泵。
§ 具有一个梅特勒-托利多天平。
§ ECB 已连接主设备。
1 使用合适的 SmartConnect 控制电缆将泵连接到 ECB 的控制端口。注意 如果您使用的是
Watson-Marlow 泵，则在连接电缆时请确保泵已关闭。
2 将天平连接到 RS232 端口。
3 根据[在梅特勒-托利多天平上进行设置 } 17]中的说明配置天平。
zh
重量法加料16 ECB
4 将要滴加的物料放在天平上，并将管道与泵相连。
ð ECB 现在就可以进行重量法加样了。
用于加料泵的
SmartConnect 控制电缆
用于天平的
RS232 电缆
带有
模拟
信号的泵
RS232
对于 METTLER TOLEDO 天平
METTLER TOLEDO 天平。请参见[在梅特勒-托利
多天平上进行设置 } 17]了解如何在天平上进
行通讯设置。
全自动反应器上的重量法加料设置
§ ECB已连接泵和天平，并且与全自动反应器相连
1 点击全自动反应器触摸屏上的加料。
ð 此时将显示所有已连接的加料单元和 ECB。
2 选择您准备使用的加料设备。
3 一直按住主要管道让料液充满加料管路。
ð 泵以 50 % 的最大加料速率进行加料。
4 点击物质 1 的加料输入滴加的化学品的名称。
5 根据您的实验设置输入数量和持续时间或速率。
6 一旦超过所定义的 Tr 值，暂停加料，如果：功能将自动激活并暂停加料。
ð 直到 Tr 降到定义值以下时才会继续加料。
7 点击开始开始加料。
ð 立即开始加料。
重量法加料 17ECB
9.1 在梅特勒-托利多天平上进行设置
请参考天平操作说明了解如何更改这些设置。
天平型号 参数
超越系列 XA / XS / XP/ XPE • Host = RS232 built-in
• Baud rate = 9600
• Bit/Parity = 8/No
• Stop bit = 1
• Handshake = Xon / Xoff
• End of Line = <CR><LF>
• Character set = ANSI/Win
• Continous mode = off
MS / ML • RS232 = Host / SEND.OFF
• Baudrate = 9600
• Bit/Par.= 8/No
• HD.Shake = XON / XOFF
• RS E.O.L. = <CR><LF>
• RS Char = ANSI/WIN
• USB = SEND.OFF
PL-S • Function = F none
• Weighing mode = Std
• Weighing unit1/2:mg, g, or kg

支持带有 9 针或 15 针 TTL 接口的 KDS/Harvard 注射泵。
对于某些注射泵，可以提供即时可用的电缆。参见下面的列表：
订货号 物品
30254800 SmartConnect KDS/Harvard TTL 电缆（15 针）
30254801 SmartConnect KDS/Harvard TTL 电缆（旧式 9 针）
体积法加料设置
如果主设备只连接了一个加料泵，则会自动显示。
§ 所使用的注射泵被ECB支持，并且已做好准备。
§ ECB 已连接到主设备。
− 使用控制电缆将泵连接到 ECB 的控制端口。
ð 现在可以通过主设备上的触摸屏进行加料。
用于注射泵的
RS232 电缆
主设备上的体积法加料
注意：注射泵是通过 TTL（晶体管到晶体管逻辑）控制的。ECB 只能触发或终止注射泵上预先编辑
好的加料程序。加料是由注射泵控制的。要获取已加料量，必须在 ECB 上输入相同的加料速率
（参见步骤 3）。获取的加料量可能不是完全准确，如有必要请在 iControl 的实验数据中对其进行
修正。
§ 连接一个受ECB支持并且已预先编程的注射泵。
1 点击主屏幕上的加料。
ð 此时将显示所有已连接的加料单元和 ECB。
2 选择您准备的注射泵。
zh
体积法加料20 ECB
3 可以输入速率以获取已加料量。输入注射泵上预先编程的加料速率。
4 点击开始开始加料。
ð 立即开始加料。
维护 21ECB
11 维护
11.1 清洁和去污
使用沾有乙醇的布清洁壳体外部。
只允许清洁设备外部。如果设备内部发生化学品污染，可能导致严重损坏或废弃。
11.2 校准和调整
为了确保获得最准确的数据，请定期校准和调整设备端口。请联系现场服务工程师执行校准和调
整。
11.3 断开交流适配器
注意
断开电缆时请不要使劲拉电缆
这样可能会损坏接头。只允许捏住接头末端拔出电缆。
要断开交流适配器，请继续以下操作：
§ 关闭主设备。
1 拉回插头的移动部分。
2 将交流适配器轻轻从设备断开。
11.4 废弃
依照电气和电子设备废弃物_(WEEE) 的欧盟指令 2002/96/EC，该设备不得作为生
活废物进行处置。这也适用于欧盟以外的国家，请按照其具体要求进行处置。
请遵照当地法规，在规定的电气和电子设备收集点处理本产品。如果您有任何疑
问，请与主管部门或者您购买本设备的经销商联系。如果将本设备交给其他方
（供私用或专业人员使用），也必须遵守该规程的内容。
感谢您对环境保护所作的贡献。
zh
技术参数22 ECB
12 技术参数
12.1 常规
交流适配器额定值
（选件）